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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

به دلیل اعتصاب هایی که از روز پنجشــنبه در بنادر و 
فرودگاه های جزیره توریستی کرس فرانسه رخ داده است، 
بسیاری از پروازها لغو شده و توریست ها که در سفر پاییزی 

به سر می برند سرگردان شده اند. 
به گزارش تسنیم، در جزیره کُرس در جنوب شرقی فرانسه به 
دلیل اعتصاب همه بنادر و فرودگاه ها از روز پنجشنبه در حالت سکون 
هستند و همه پروازها نیز لغو شده است. به گزارش تسنیم به نقل از 
رسانه های فرانسوی اتحادیه ها به دلیل درگیری بر سر مدیریت آینده 

بنادر و فرودگاه ها دست به اعتصاب زده اند. کارکنان اتاق بازرگانی 
و صنایع این جزیره با اعتراض خود می خواهند از خصوصی سازی 
حمل ونقل عمومی در جزیره جلوگیری کنند. مردم ســوئیس نیز 
تحت تأثیر این موضوع قرار دارند. بسیاری از مردم در حال حاضر 
تعطیلات پاییزی خود را در این جزیره می گذرانند. آنها مجبور بودند 
برای شب جمعه به دلیل لغو پروازها دنبال محل اقامت بگردند. این 
اعتراضات و اعتصاب ها همچنان ادامه دارد. مشــخص نیست که 

بنادر و فرودگاه های کورس تا چه زمانی در این حالت خواهد بود.

دولت کوبا تصمیم مقام های قضائی آمریکا مبنی بر آزاد 
کردن فرد مهاجم به سفارت این کشور در واشنگتن در سال 

۲۰۲۰ را »به  شدت« محکوم کرد. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری افه، دولت کوبا تصمیم مقام های 
قضائی آمریکا برای آزادی فرد مهاجم کوبایی که به حمله با سلاح گرم 
علیه سفارت این کشور در واشنگتن در سال ۲۰۲۰ متهم بود را »به 
شدت« رد کرد. وزارت امور خارجه کوبا در بیانیه ای تأکید کرد: این 
 اقدام جدید همدستی آمریکا با خشونت تروریستی علیه کوبا است. 

بر اساس این گزارش »الکساندر آلاسو بارو« در ۳۰  آوریل ۲۰۲۰ )۱۱ 
 اردیبهشت ۱۳۹۹( ۳۲ گلوله با مسلسل به سمت سفارت کوبا در آمریکا 
 شلیک کرد. در این بیانیه آمده است: این رویداد در یک خیابان مرکزی 
 در واشنگتن، پایتخت آمریکا، علیه یک مقر دیپلماتیک و با هدف اعلام 
شده ایجاد خسارت، در هر کشوری به عنوان یک اقدام تروریستی 
شناسایی می شود.وزارت امور خارجه کوبا در این بیانیه همچنین به 
»تاریخ دولت آمریکا به عنوان مجری یا به عنوان همدست با تروریسم 

و  اقدامات خشونت آمیز علیه کوبا« اشاره کرده است.

  زمزمه های اخراج وزیر دفاع 
و رئیس اطلاعات ارتش اوکراین

سرویس خارجی-
منابع غربی و عبری می گویند، رژیم صهیونیستی 
نیرو و تانک کافی برای ورود به جنگ زمینی گسترده 
با حزب الله لبنان را ندارد. از آن سو، لبنان نیز باتلاقی 

است که می تواند اسرائیل را غرق کند. 
با جدی شــدن نبرد زمینی بین رژیم صهیونیســتی و 
نیروهای حزب الله لبنان، کارشناسان و تحلیلگران نیز دست 
به کار شــده اند تا در این باره، هشــدارهای لازم را بدهند. 
المیادین در این باره نوشــته اســت، افسران بلندپایه ارتش 
رژیم صهیونیستی هشدار دادند که این رژیم به اندازه کافی 
نیروی انســانی برای جنگ با حــزب الله در اختیار ندارند. و 
شهادت فرماندهانش به معنای این نیست که شهرک نشینان 
می توانند به شــمال فلسطین اشــغالی برگردند. یک افسر 
نیروهای ذخیره ارتش رژیم اشغالگر که برای جنگ در شمال 
علیه حزب الله فراخوانده شــده است گفته: »ارتش به اندازه 
کافی نیرو و  تانک برای انجام عملیات زمینی بزرگ در لبنان 

در اختیار ندارد.«
در همین حال، »تامیر هایمان« یکی از ژنرال های سابق 
در ارتش رژیم صهیونیســتی و رئیــس مرکز پژوهش های 
امنیت قومی هشدار داد که لبنان گردابی است که اسرائیل 
قبلا در آن گرفتار شــده بود. به گزارش جماران، از آن ســو 
مجله انگلیسی »اکونومیست« نوشته است که: »برخی از این 
شکایت دارند که ارتش اسرائیل نیروی انسانی کافی ندارد و 
ارتش مجبور شده است که ده ها هزار نفر از نیروهای ذخیره 
را به منظور حفظ سطح کنونی استقرار نیروهایش فرا بخواند 
اما بسیاری از اینها از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون مدت زمان 

زیادی را در خدمت به سر برده اند.«
جنگ فرسایشی شده است

سرلشــکر »نوعام تیفون« فرمانده سابق لشکر شمالی 
در ارتش رژیم صهیونیســتی نیز هشدار داد که حزب الله به 
جنگ فرسایشی خود ادامه می دهد. تیفون که با شبکه ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت و گو می کرد اذعان کرد که 
شهادت فرماندهان حزب الله به معنای آن نیست که ساکنان 
شمال فلسطین اشغالی می توانند به خانه های خود برگردند.

از ســوی دیگر، »ایهود باراک«، نخســت وزیر پیشــین 
این رژیــم نیز در گفت و گــو با شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اذعان کرد که حزب الله لبنان ده ها هزار موشک 
که برخی از آنها سنگین هستند در اختیار دارد و بسیاری از 
مبارزان باتجربه و ماهر حزب الله در مرزهای لبنان و فلسطین 
اشغالی می جنگند. »آری شابیط« تحلیلگر امور سیاسی در 
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم اســرائیل اما معتقد است »لبنان 
باتلاق غرق کننده ای برای اسرائیل است به همین دلیل نیاز 

به یک استراتژی و توافق سیاسی منطقه ای است.«
در همیــن حال، یک افســر میدانی در اتــاق عملیات 
مقاومت اســلامی لبنان گزارش داد کــه بعدازظهر )دیروز( 
جمعه، تعدادی از ســربازان نیروهای نخبه ارتش اســرائیل 
هنگام تلاش برای پیشــروی از دو محور به سمت شهرهای 
مارون الراس و یارون در مرزهای جنوبی لبنان کشــته و یا 

زخمی شدند.
این افســر میدانی گفت: »نظامیان نخبه ارتش اسرائیل 
بعد از ظهر جمعه پس از شلیک توپخانه ای و هوایی، درصدد 
پیشــروی از دو محور به سمت شــهرک های مارون الرأس 

و یارون بودند... هنگام رســیدن نیروهای نخبه اســرائیلی، 
نیروهای مقاومت با ســردادن فریاد لبیــک یا نصرالله، مواد 
منفجره ای را )که مقداری از آنها دیروز کار گذاشته شده بود( 
منفجر کردند و با افسران و سربازان زبده با سلاح های سبک 
و متوسط و نارنجک، از فاصله نزدیک به صفر،   درگیر شدند 
که این درگیری ها به کشــته و زخمی شدن شماری از افراد 
نیروهای مهاجم منجر شد... بقیه نیروها که کشته و یا زخمی 

نشده بودند، مجبور به عقب نشینی شدند.«
این منبع خاطرنشــان کرد: »تصاویری که امروز توسط 
ارتش اســرائیل از ســربازان خود نزدیک خانه های یکی از 
روســتاهای مرزی در جنوب لبنان منتشر شده، در نقطه ای 
جغرافیایی ده ها متر دورتر از سرزمین های اشغالی گرفته شده 
و همان طــور که همه می دانند، برخی از جنوبی ها خانه های 
خود را نزدیک مرز ســاخته اند.... برای به دســت آوردن این 
تصاویر که نخست وزیر بحران زده اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، 
به شــدت به آن ها نیاز دارد، هزینه ای بیش از ۲۰ کشــته و 
زخمی در میان نیروهای نخبه ارتش اسرائیل پرداخت شده 
است، اما این مسئله توسط سانسور نظامی اسرائیل پنهان و 

مخفی شده است.«
افسر میدانی حزب الله تأکید کرد که رزمندگان مقاومت 
اسلامی تمامی تحرکات دشمن را در مرزهای جنوبی لبنان 
رصد و پیگیری می کنند و در پایگاه ها و مقرهای عقب نشینی 
آن ها، به وســیله آتش توپخانه و موشــک ها، بــا نیروهای 

اسرائیلی مقابله می کنند.
حملات جانانه مقاومت عراق

مقاومت اسلامی عراق نیز دیروز در بیانیه ای اعلام کرد، 
که »در ساعات ابتدائی صبح امروز، و با موشک پیشرفته کروز 
الارقب دو هدف، یکی در حومه حیفای شمالی و دیگری در 
جنوب سرزمین های اشــغالی را هدف قرار دادیم.« مقاومت 
عراق روز جمعه گذشــته نیــز ۳ هدف را طی ۳ عملیات در 
جولان اشغالی با دقت هدف قرار دادند که ساعاتی بعد معلوم 
شــد، مقر گردان ۱۳ تیپ گولانی در جولان اشغالی، هدف 
بوده است. صهیونیســت هایِ متخصص در سانسور، هلاکت 

دو نظامی این تیپ و جراحت ۲4 نفر دیگر را تایید کردند.
اعتراض های جهانی علیه جنایات اسرائیل

کشــتار غیرنظامیان، زنان و کودکان در غزه و لبنان، از 
سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. طبق 
تخمین هایی که زده شده، در غزه و لبنان چیزی نزدیک به 
45 هزار نفر به شــهادت رسیده اند. غرب با آن همه ادعا نیز 
همچنان کنار صهیونیست ها قرار گرفته است. این امر باعث 
خشم مردم در سراســر جهان شده است. در انگلیس شمار 
زیادی از مردم با ریختن به خیابان ها علیه این رژیم وحشی 

شعار دادند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سیل عظیم شرکت کنندگان در 
این حرکت اعتراضی که در آســتانه نخستین سالگرد جنگ 
علیه غزه برگزار شــد، با ســردادن فریادهای ضد اسرائیلی 

خواســتار توقف جنگ و برقراری فــوری آتش بس در غزه و 
لبنان شدند. افراد شرکت کننده از ملیت ها و مذاهب مختلف 
ضمن حمل پرچم فلســطین و لبنان شــعار می دادند: »به 
اشــغالگری پایان دهید«، »فلسطین را آزاد کنید« و »دست 
از حمله به لبنان بکشید.« آن ها همچنین شعارنوشته هایی 
را حمــل می کردند که روی آن هــا عبارت هایی درخصوص 
عدالتخواهــی، پایان نظــام آپارتاید و توقــف فوری جنگ 
نوشته شــده بود. معترضان ابتدا در میدان »راسل« واقع در 
مرکز لندن تجمع کرده و ضمن اعلام همبســتگی با مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان، به سمت دفتر نخست وزیر انگلیس 
راهپیمایی کردند. این بیســتمین حرکت اعتراضی حامیان 

فلسطین در انگلستان، از آغاز جنگ غزه به شمار می رود.
در تظاهرات دیروز که با همت ده ها نهاد حقوق بشــری 
و حامی فلسطین در آستانه نخستین سالگرد جنگ در غزه 
برگزار شد، سفیر تشکیلات خودگردان فلسطین، شماری از 
نمایندگان مجلس انگلیس، رؤســای اتحادیه های کارگری و 
نمایندگان اصناف مختلف در کنار سیل جمعیت معترضان 
حضــور داشــتند. در لنــدن، پلیس ضد شــورش انگلیس 

معترضان را سرکوب و شماری از آنها را نیز دستگیر کرد.
در هلند نیز مردم با حمل پرچم های فلسطین، حزب الله 
و ایران علیه رژیم صهیونیستی شعار دادند. دیروز تظاهرات 

مشابهی نیز در ترکیه انجام شده است.
صنایع نظامی اسرائیل هدف قرار گرفت

در آخرین ســاعات روز گذشته نیز خبر رسید، حزب الله 
لبنان در ادامه حملات موشکی خود به سرزمین های اشغالی، 
شــرکت صنایع نظامی این رژیم را هدف قرار داده اســت. 
حزب الله لبنان طی بیانیه ای اعلام کرد که شــرکت صنایع 
نظامی صهیونیســتی »اتا« را با موشک های خود هدف قرار 
داده اســت. ایرنا در این باره نوشت حزب الله در موج جدید 
حملات خود شــهرک دان، پادگان معالیه گولانی و کارخانه 
تولیدات نظامی »اتا« در نزدیکی »سخنین« را هدف حملات 
موشکی خود قرار داد. حزب الله لبنان روز جمعه نیز اهدافی 
در حیفــا را با دقت منهدم کرده بود که دیروز تصاویر آن را 
منتشــر کرد. »الکریوت« در موازات ساحل خلیج حیفا در 
شمال فلسطین اشغالی، جایی است که موشک های حزب الله 
لبنان بــه آن برخورد کرده اســت. گزارش های دیگری نیز 
منتشر شده است مبنی بر اینکه دیروز طی فقط یک عملیات 
نیروهای حزب الله، چیزی نزدیک به 4۹ نظامی صهیونیست 
زخمی شــده اند. صهیونیست ها به شدت شمار واقعی تلفات 
خود در این جنگ را سانسور می کنند چرا که همین مسئله، 

پاشنه آشیل این رژیم است.
سید هاشم صفی الدین

خبرها درباره سرنوشــت »سید هاشم صفی الدین« نیز 
ادامــه دارد. دیروز و تــا لحظه تنظیم این گــزارش، منابع 
صهیونیستی تاکید داشتند معاون اجرائی شهید سید حسن 
نصرالله، پس از حمله با 7۳ تنُ بمب ســنگر شکن آمریکایی 
به ضاحیه جنوبی به شهادت رسیده است. این خبر از سوی 
منابع رســمی حزب الله نه تایید شده نه رد. برخی گزارش ها 
نیز حاکی اســت، پهپادهای رژیم صهیونیستی اجازه ورود 
نیروهای امدادی به محل را هم نمی دهند و هر گروه امدادی 
وارد محوطه می شود، هدف قرار می گیرد. شماری از نیروهای 

امدادی به همین ترتیب به شهادت رسیده اند. 

لغو بسیاری از پروازها در فرانسه 
به دلیل اعتصاب کارکنان

واکنش شدید کوبا به »همدستی جدید آمریکا
با خشونت تروریستی« علیه این کشور

 رویترز نوشت

یحیی سنوار، مصمم به نابودی اسرائیل است

بایدن ضمن هشــدار درباره بروز ناآرامی در انتخابات ریاســت 
جمهــوری این کشــور گفت احتمــالاً انتخابات آتی این کشــور 

مسالمت آمیز نخواهد بود.
5 نوامبر )۱5 آبان( انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا قرار است برگزار 
شــود. زنگ ها درباره بروز آشــوب در این انتخابات چند ماه است که به صدا 
درآمده است. تشدید فضای دو قطبی و افزایش خشونت سیاسی و تلاش برای 
ترور ترامپ تحلیلگران را متقاعد کرده اســت که ممکن اســت این انتخابات 

مسالمت آمیز برگزار نشود. 
نظرســنجی های نیز نشــان می دهد که اکثریت مردم آمریکا بر این باور 
هســتند که ترامپ در صورت شکســت نتیجه انتخابــات را نخواهد پذیرفت 
از ســوی دیگر نظرســنجی های جدید هم نشــان می دهد بیش از نیمی از 
آمریکایی ها نگران بروز تقلب در این انتخابات هستند. به گزارش ایرنا تارنمای 
آمریکایی هیل نوشــت: نظرسنجی »پی آر/ پی بی اس« و شرکت »ماریست« 
حاکی از آن اســت که 5۸ درصد از آمریکایی ها »بسیار نگران« یا »نگران« از 

تقلب در انتخابات آینده هستند. 
در این نظرســنجی، ۸۶ درصد اعضای حزب جمهوریخواه و 55 درصد از 
رای دهندگان مســتقل گفتند که درباره تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲4 نگران هستند. ۳۳ درصد از دموکرات ها نگرانی مشابهی را مطرح کردند. 
بایدن هم در اظهارنظر تازه ای نســبت به بروز ناآرامی در انتخابات آمریکا ابراز 
نگرانی کرده اســت. به رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به سؤالی از سوی یکی 
از خبرنگاران در کاخ ســفید گفت: »من مطمئنم که انتخابات پنج نوامبر)۱5 
آبان( ریاســت جمهوری آمریکا آزاد و عادلانه خواهد بود اما نمی دانم آیا این 

رویه صلح آمیز است یا خیر«.
به گزارش ایســنا به نقل از تاس رئیس جمهــور آمریکا همچنین گفت: 
»چیزهایی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق و نامزد جمهوریخواه گفت 
و چیزهایی که دفعه قبل در زمانی که نتیجه انتخابات را دوســت نداشــت، 
بیان کرد بسیار خطرناک بودند.« بایدن با بیان اینکه سناتور »جی.دی ونس« 
معاون ترامپ از این ســؤال که آیا نتیجه رأی گیری را می پذیرد یا خیر طفره 
رفته است، همچنین خاطرنشان کرد: »آنها حتی نتیجه انتخابات گذشته را هم 

نپذیرفته اند. بنابراین، من نگران کاری هستم که آنها قرار است انجام دهند.«
امتناع ترامپ از انتشار پرونده پزشکی خود

خبر دیگر از آمریکا این که گزارش ها نشــان می دهد که ترامپ از انتشار 
پرونده پزشــکی خود امتناع می کند. »دونالد ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری 
حزب جمهوریخواه آمریکا که هم اکنون 7۸ ســال سن دارد در صورتی که در 
 انتخابات ریاســت جمهوری نوامبر پیش رو برای دور دوم پیروز شــود جای 
»جو بایدن«، رئیس جمهور دموکرات کنونی آمریکا در تبدیل شدن به پیرترین 
رئیس جمهــور تاریخ آمریکا را خواهد گرفت و زمانی که دور دوم احتمالی اش 
نیز به پایان برســد ۸۲ سال خواهد داشــت. با این وجود ترامپ از زمانی که 
نخســتین بار در ۲۰۱5 به صحنه سیاســت ایالات متحده وارد شــد اسناد و 
مدارک پزشــکی خود را علنی نساخته است. ترامپ در سال ۲۰۱5 در پاسخ 
به یک درخواست از او برای شفاف سازی در مورد وضعیت سلامتش یک نامه 
چهار پاراگرافی پزشک خود را ارائه کرد که در آن ادعا شده بود: »او سالم ترین 

شخصی است که تاکنون به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شده، است.«
 به گزارش ایســنا به نقــل از نیویورک تایمز هر چنــد انصراف بایدن از 
نامزدی برای ریاست جمهوری آمریکا بعد از فشارهای هم حزبی های او به دلیل 
عملکرد فاجعه بارش در نخستین مناظره انتخاباتی با ترامپ صورت گرفت اما 
تاکنون تعداد معدودی از رهبران ارشد جمهوریخواهان این سؤال را پرسیده اند 
که آیا ترامپ نیز با نزدیک شــدن به سن ۸۰ سالگی قابلیت و کفایت لازم را 
دارد یا خیر و همچنین مشخص نیست آیا طرح چنین درخواست هایی بتوانند 

باعث انصراف ترامپ از رقابت شوند.
»نیویورک تایمز« گزارش داده »رانی جکســون«، که در ضمن ریاســت 
جمهوری دونالد ترامپ به عنوان پزشــک مخصوص کاخ سفید خدمت کرده 
در ســال ۲۰۱۸ معدود گزارش هــای را درباره وضعیت ســلامتی این نامزد 
جمهوریخواهان ارائه کرده و گفته بود فشار خون و تصویربرداری اولتراسوند از 

قلب او عادی نشان دادند. 
او اما از وجود مشــکل بالا بودن بیش از حد کلسترول ترامپ خبر داده و 

گفته بود که تنها ۰.۱ درجه تا چاقی مفرط فاصله دارد.
طبق گزارش جکسون، سطح کلسترول خون ترامپ به رغم این حقیقت 
کــه او طبق گزارش هــای داروی مخصوص پایین آوردن کلســترول مصرف 
می کرده ۱4۳ بوده اســت. متخصصان قلب و عروق فردی با سطح کلسترول 

۱4۳ را در معرض ریسک سکته یا حمله قلبی می دانند.
به گزارش »ایندیپندنت« یک ســال بعد از انتشار این گزارش وزن دونالد 
ترامپ از حدود ۱۰۸ کیلو به حدود ۱۱۰ کیلو رسید و او رسما با توجه به قدش 
مبتلا به چاقی مفرط شــد. کلسترول او به ۱۲۲ تقلیل یافته بود اما همچنان 
بالا تر از سطح سالم بود. چند ماه بعد از آن در فصل بهار کاخ سفید ادعا کرد 

سطح کلسترول خون ترامپ به زیر ۱۰۰ کاهش پیدا کرده است.
هر چند که بایدن به دلیل ســر زدن گاف های مکرر از او و طرح جملات 
و رفتارهای عجیب و نامفهوم از وی بیشــتر از بابت ابتلا به مشکلات شناختی 
مورد انتقاد قرار گرفته اما ترامپ نیز در مواقعی چنین گاف هایی را داده است. 
او چند بار پیش از این هم از »هیلاری کلینتون«، وزیر خارجه اســبق ایالات 
متحــده و از بایدن با لفظ »دولت اوباما« توصیف کــرده بود و اظهارات غلط 
و اشــتباهی را درباره افراد و مکان ها ایــراد کرده بود. او در تجمعات نیز بارها 

جملاتی که با موضوع مورد بحث بی ربط بوده مطرح ساخته است.

از عملکرد  گزارش رسانه های غربی حاکی اســت زلنسکی 
رئیس اطلاعات ارتش و وزیر دفاع اوکراین به شدت ناراضی است 

و شاید به زودی و در هفته های پیش رو آنها را برکنار کند. 
جنگ اوکراین طبق برنامه هایی که زلنســکی طراحی کرده بود پیش 
نمی رود ارتش این کشــور در حال عقب نشــینی در دو منطقه کورسک 
و دونتســک است. روز جمعه وزارت دفاع روســیه »از آزادسازی شهرک 
راهبردی اوگلدار در دونتســک از دســت ارتش اوکراین خبــر داد«. بر 
اســاس گزارش رســانه های غربی از جمله نیویورک تایمز اوگلدار یکی از 
مســتحکم ترین و دشوارترین شهرک ها در جنوب غربی منطقه دونتسک 
برای حملات بود. همزمان گزارش ها نشان می دهد که زلنسکی از عملکرد 
فرماندهان ارتش راضی نیســت و شماری از آنها را می خواهد برکنار کند. 
به گزارش ایسنا، »فوربس اوکراین« اولین رسانه ای بود که گزارشی از این 
شایعه را منتشر کرد و از قول یکی از خودی ها در کابینه ریاست جمهوری 
اوکرایــن و دو قانونگــذار در کمیته دفاعی پارلمان نوشــت که ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور شــاید »رســتم اومروف«، وزیر دفاع و »کریل 
بودانف«، رئیس اطلاعات ارتش را برکنــار کند. منابع به فوربس گفتند، 
گفت وگوها درباره اخراج بودانف دست کم یک ماه است که در جریان است. 
گزارش شــده که روابط مخدوشی نیز بین »آندری یرماک«،  رئیس دفتر 
زلنســکی و ژنرال »الکساندر سیرسکی«، فرمانده نیروهای مسلح اوکراین 
وجود دارد. گفته می شــود »بودانوف« رئیس اطلاعات ارتش بدون اطلاع 
سیرسکی یا هماهنگی با ستاد کل، برخی از عملیات ها را به تنهائی انجام 
داده که برخی از واحدها را در جبهه به خطر انداخته اســت. بر اســاس 
این گزارش گفته می شود که زلنسکی از چندین عملیات شکست خورده 
سرویس اطلاعات ارتش ناراضی است. »یرماک« رئیس دفتر زلنسکی که 
برخی هــا او را به عنوان قدرت واقعی در کیــف توصیف کرده اند، به نظر 
می رســد که »بودانوف« رئیس اطلاعات ارتش را دوست ندارد. همچنین 
»یرماک«، رئیس سرویس اطلاعات ارتش اوکراین را به گسترش شایعات 

درباره شکست نیروهای مسلح اوکراین متهم کرده است.
راه حل دبیرکل سابق ناتو برای صلح

دبیرکل ســابق ناتو هم می گوید که اوکراین برای دستیابی به صلح و 
ارائه تضمین امنیتی باید تسلیم بخشی از خاک خود به روسیه را بپذیرد. 
به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل سابق 
ناتو در نخستین گفت وگو پس از اتمام دوران دبیرکلی این ائتلاف، تاکید 
کرد که کیف برای دســتیابی به صلح و ضمانت های امنیتی باید تســلط 

روسیه بر بخشی از قلمروی اوکراین را بپذیرد. 
»اســتولتنبرگ« اول اکتبــر)۱۰ مهر( به ۱۰ ســال تصدی منصب 
دبیرکلی ناتو پایان و جای خود را به مارک روته، نخست وزیر پیشین هلند 
داد. او در این گفت وگوی تفصیلی با فایننشال تایمز گفت که کیف احتمالاً 
بایــد درباره نگاهش مبنی بر احیای مرزهــای ۱۹۹۱ به عنوان پیش نیاز 

توافق صلح، بازنگری کند.
دبیرکل ســابق ناتو گفت: پس از انتخابات ماه نوامبر آمریکا)۱5 آبان( 
تحــولات تازه ای رخ خواهد داد و احتمالاً ایــن تحولات در حوزه راه های 
تلاش برای پیشروی در میدان نبرد در کنار اقدام حول میز مذاکره خواهد 
بــود. وی افزود: غرب باید شــرایط را فراهــم آورده و اوکراین را قادر به 
نشســتن پای میز مذاکره با روس ها کند تا چیزی قابل قبول به دســت 

بیاورد؛ چیزی که باعث بقای آنها به عنوان یک کشور مستقل شود. 
دبیرکل ســابق ناتو درباره پیشــنهادش برای ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین، چیزی مشــابه قطعنامه شوروی-فنلاند که حدود 
۸5 سال پیش تصویب شد را مطرح کرد و افزود: فنلاند در سال ۱۹۳۹ در 

نبردی شجاعانه با شوروی سابق جنگید. 
آنها هزینه های به مراتب بیشــتری از آنچــه انتظار می رفت به ارتش 
ســرخ تحمیل کردند. جنگ با تســلیم ۱۰ درصد قلمروی شان تمام شد 
اما فنلاندی ها در عوض مرزی امن به دســت آوردند. وی افزود: خواستن 
توانســتن اســت و می  توان راه حلی پیدا کرد. اما برای بهره مندی از ماده 
پنج ناتو، باید یک مرز داشت و اوکراین باید بر تمام خاک پشت آن خط، 

کنترل داشته باشد.
منظور اســتولتنبرگ ماده اصلی پیمان آتلانتیک شــمالی است که 
براســاس آن تمام اعضا وظیفه دارند از یکدیگر دفاع کنند. روسیه تاکید 
کرده است که طرح زلنسکی موسوم به »فرمول صلح« را نخواهد پذیرفت 
و شــبه جزیره کریمه و چهار منطقه ای که در آغــاز عملیات نظامی در 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲)اســفند ۱4۰۰( به این کشور الحاق کرد را پس 

نخواهد داد.

نامزد مخالفان دولت ونزوئلا که به اســپانیا پناهنده شده است، 
دو ماه پس از انتخابات ریاســت جمهوری این کشور بار دیگر اعلام 
پیروزی کرد و گفت مایل اســت در ونزوئلا مراســم سوگند ریاست 

جمهوری را به جا بیاورد.
 ماجرای شکست نامزد غربگرا در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا در ۲۸ 
ژوئیه)هفتم مرداد( هنوز در این کشــور به پایان نرسیده است وی که پس از 
اعلام پیروزی از کشور فرار و به اسپانیا پناهنده شده است، بار دیگر در جریان 
نشســتی در این کشور اعلام پیروزی کرد و مدعی شد که خروجش از ونزوئلا 
موقتی اســت؛ وی از قصد خود برای بازگشت به ونزوئلا برای تحویل گرفتن 
کرســی ریاســت جمهوری در تاریخ ۱۰ ژانویه )۲۱ دی( خبر داد. به گزارش 
ایرنا به نقل از شــبکه تلویزیونی تله سور ادعاهای »ادموندو گونزالس اوروتیا« 
مبنی بر بازگشت به ونزوئلا در اسرع وقت، بر خلاف استانداردهای بین المللی 

از جمله کنوانسیون وین است.
بر اســاس این گزارش به دنبال وقایع خشــونت باری که طرفداران نامزد 
شکســت خورده در انتخابات رقم زدند گونزالــس در ۲۹ ژوئیه)۸ مرداد( به 
صورت مخفیانه به سفارت هلند در ونزوئلا پناه برد که توسط وزیر امور خارجه 
هلند تایید شد. وی سپس به سفارت اسپانیا پناهنده شد و بر اساس تصمیمی 
شــخصی و پس از دریافت امان نامه از ســوی دولت ونزوئلا، این کشــور را به 
مقصد اسپانیا در شامگاه هفتم سپتامبر )۱7 شهریور( ترک کرد. پیش از این 
عزیمت، گونزالس با معاون اجرائی رئیس جمهوری و رئیس مجلس ملی ونزوئلا 
دیدارهایی داشت و نامه ای مبنی بر به رسمیت شناختن نتایج انتخابات را امضا 
کرد.با این حال، به محض ورود به اسپانیا، وی در اظهاراتی مدعی شد که این 

نامه تحت فشار امضا شده است.

۲ ماه پس از پایان انتخابات ریاست جمهوری
نامزد بازنده و فراری انتخابات ونزوئلا 

از اسپانیا اعلام پیروزی کرد!

زنگ خطر در آمریکا به صدا درآمد

 بایدن: انتخابات ریاست جمهوری 
احتمالا غیرمسالمت آمیز خواهد بود

رئیس جمهور آرژانتین به دلیل شباهت بیش از حد سخنرانی 
خود در ســازمان ملل متحد به دیالوگ های یک سریال متهم به 

کپی برداری شده است.
ترامپ آرژانتین رئیس جمهور پوپولیســت این کشور در شیرین کاری 
تازه به کپی برداری از سریال سیاسی »وست وینگ« در سخنرانی خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد متهم شده است. روزنامه گاردین به نقل 
از منابع آرژانتینی اعلام کرد که رئیس جمهور آرژانتین »لغت به لغت« از 

دیالوگ های این سریال آمریکایی کپی برداری کرده است. 
روزنامه چپگرای پاجینا آرژانتین جمعه در گزارشــی به این مســئله 
اشــاره کرد و پس از آن بخشــی از سریال وســت وینگ به همراه فیلم 
سخنرانی میلی در ســازمان ملل در فضای مجازی منتشر شد. بر اساس 
این گزارش در قســمت ۱5 فصل 4 این سریال که ۲۱ سال پیش منتشر 
شد، مارتین شین،  بازیگر مطرح آمریکایی دیالوگ هایی درباره آزادی بیان 
و برخورد با اســتبداد بیان می کند که بخش هایی از آن در سخنان خاویر 

میلی استفاده شد. 
رئیس جمهــور آرژانتیــن که به دلیل شــباهت های رفتــاری اش با 
رئیس جمهور سابق آمریکا به »ترامپ آرژانتین« مشهور شده است، پیش 
از این به خاطر در آغوش گرفتن و گریه در کنار دیوار ندبه )از عبادتگاه های 

یهودی( حین سفر به اراضی اشغالی نامش بر زبان ها افتاد.

خبرگزاری رویترز با اشــاره به شهادت »سید 
حسن نصرالله« رهبر »حزب الله لبنان«، از زنده بودن 
»یحیی الســنوار« معمار عملیات طوفان الاقصی و 

عزم وی برای نابودی رژیم صهیونیستی خبر داد.
 یک ســال از جنگ غزه می گذرد جنگی که طی آن 
رژیم صهیونیســتی با حمایت کامل آمریکا و بســیاری از 
کشورهای غربی و البته سکوت ســازمان های بین المللی 
جنایتی نمانده که در غزه نکرده باشــد. با این وجود عزم 
مجاهدان فلسطینی هم برای مقاومت در مقابل این رژیم 
ستودنی اســت. شــاید در تاریخ نهضت های آزادی بخش 
جهان نتوان نمونــه ای برای مقاومت ایــن روزهای ملت 
فلسطین سراغ گرفت. طی این مدت بسیاری از فرماندهان 
جبهه مقاومت به شهادت رســیده اند اما هر فرماندهی به 
زمیــن افتاده پرچم را فرمانده بعدی بــا قوت و قدرت به 
دست گرفته و مســیر مقاومت را ادامه داده است. دشمن 
صهیونیستی یک سال تمام است که در باریکه غزه دنبال 
یحی ســنوار معمار عملیات طوفان الاقصی می گردد طی 
روزهای اخیر شایعه کرده بودند که وی به شهادت رسیده 
است. حتی برای اعتبارزدایی از ایشان شایعه شد که سنوار 
جاســوس اســرائیل اســت اما رویترز در گزارشی خبر از 
زنده ماندن وی داده و نوشــته اســت که سنوار مصمم به 
نابودی اســرائیل است. به گزارش ایرنا، رویترز در گزارشی 
با عنوان »یحیی ســنوار، رهبر تحــت تعقیب حماس به 
نابودی اسرائیل متعهد اســت«، نوشت: سنوار زنده است 
و همچنان به صــورت مخفیانه، جنگ علیه اســرائیل را 
هدایت می کند. این رســانه غربی از سنوار به عنوان معمار 
 عملیــات طوفان الاقصی یــاد کرد و نوشــت: برای معمار 
۶۲ ساله این عملیات، تنها راه ایجاد یک کشور فلسطینی، 
مبارزه مسلحانه است. رویترز به نقل از مقامات اسرائیلی، 
از زنده بودن سنوار خبر داد و نوشت: منابع اسرائیلی اعلام 
کرده اند که ســنوار و برادرش، زنده هســتند. آنها با اینکه 
از زمان عملیات طوفان الاقصی در ملاعام حاضر نشــده اند 
اما بدون اســتفاده از دستگاه های دیجیتال، تنها از طریق 
عوامل انسانی، عملیات ها علیه اسرائیل را هدایت می کنند. 
این رسانه غربی درباره خلل ناپذیر بودن اراده سنوار نوشت: 
این اراده از ســال ها زندگی در اردوگاه های غزه و ۲۲ سال 
زندگی در زندان های اسرائیل ناشی می شود. رویترز نوشته 
است: از نظر مقامات عربی و فلسطینی، سنوار کسی است 
که با حمایت ایران، توانایی های نظامی و راهبردی حماس 
را تقویــت کرد و به مرحله ای رســاند که بتوانند عملیات 
طوفان الاقصی را رقم بزنند. این رسانه غربی به نقل از یکی 
از زندانیانی که با سنوار در زندان های سرزمین های اشغالی، 
در یک سلول بوده اند، نوشت: سنوار، زندان عسقلان را خانه 
اجدادی خود می دانســت و کفش نمی پوشید و می گفت 

می خواهم با تمام وجودم زمین فلسطین را حس کنم.
سنواز زنده و مصمم

روزنامه آمریکایــی نیویورک تایمز هم در گزارشــی 
نوشــته اســت مدت ها اســت جامعه اطلاعاتی آمریکا و 
سرویس های جاسوسی موســاد بر اقدامات و انگیزه های 

»یحیــی ســنوار« رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس 
متمرکز هستند و بررســی های آن ها، اگرچه بدون وجود 
شــواهد قطعی، نشان می دهد که ســنوار پس از گذشت 
یک ســال از جنگ غــزه در جایی در این شــهر زنده و 
مصمم تر از پیش برای آســیب زدن به رژیم صهیونیستی 
است. به گزارش ایســنا،  این رسانه آمریکایی در گزارشی 
در آستانه سالروز عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش 
حماس علیــه رژیــم صهیونیســتی در 7 اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱5 مهــر ۱4۰۲(که به عنوان بهانه ای برای نسل کشــی 
فلسطینیان توســط این رژیم در غزه قرار گرفت، نوشت 
که مقامات آمریکایی می گویند به نظر می رســد »یحیی 
سنوار« رئیس دفتر سیاســی حماس پس از تحمل یک 
سال جنگ، زنده و مصمم تر از قبل در حال آسیب زدن به 
رژیم صهیونیســتی است. سنوار پس از ترور و به شهادت 
رسیدن »اســماعیل هنیه« رئیس پیشین دفتر سیاسی 
حماس توسط رژیم صهیونیســتی در تهران جانشین او 
شــد. روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود می نویسد: 
عملکرد ســنوار در هفته های اخیر ســختگیرانه تر شده و 
مذاکره کننــدگان آمریکایی بر این باورند که حماس فعلا 
قصدی برای رســیدن به توافقی با اسرائیل ندارد. از سوی 
دیگر، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز پیشنهادات را در مذاکرات آتش بس رد کرده و شروطی 
را مطرح کرده که مذاکرات را دشوارتر کرده است. ارزیابی 
مقامــات آمریکایی در این باره این اســت که او در اصل، 
نگران بقای سیاسی خود است و احتمالا، آتش بس در غزه 
را بــه نفع خود نمی بیند. در بخش دیگری از این گزارش 
آمده است: ارتباط سنوار با تشکیلاتش در غزه دشوار شده 
و مقامات اســرائیلی و آمریکایی می گویند، او استفاده از 
کالاهای الکترونیکی را مدت ها است که متوقف کرده و از 
طریق یک شبکه انسانی پیام رسانی با اعضای تشکیلاتش 
ارتبــاط برقرار می کند. اقدامات و انگیزه های او از مواردی 
اســت که جامعه اطلاعاتی آمریکا مدت ها بر آن متمرکز 
بوده است. اما این سرویس های جاسوسی پس از 7 اکتبر 
کار بــر روی این رهبر حماس را افزایــش داده و به طور 
متمرکــز درباره او تحقیق می کننــد و او را تحت تعقیب 
قرار داده انــد. مقامات آمریکایی صحبتی درباره اطلاعاتی 
که اخیرا، درباره او گردآوری شــده نمی کنند اما نظرشان 
این است سختگیری های بیشــتر در رفتار او از مواضع او 
در مذاکرات و گزارش های محرمانه بر می آید. با این حال، 
در این گزارش آمده اســت: برخی مقامات اسرائیلی هنوز 
درباره زنده بودن ســنوار تردید دارند. مقامات آمریکایی 
و اســرائیلی مدعی هســتند هنوز شواهد قطعی مبنی بر 
زنــده بودن او وجود ندارد. چند ماه اســت که هیچ فایل 
صوتی یا ویدیویی ضبط  شــده از او وجود ندارد. حزب الله 
لبنان در ۱۳ ســپتامبر )۲۳ شــهریور( نامه ای را منتشر 
کرد که سنوار در حمایت از شهید »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل پیشــین حزب الله فرستاده بود. برخی گفتند که 
این نامه بیرون از غزه و توســط شــخص دیگری با تایید 
سنوار نوشته شده اســت. این نامه برخلاف دیگر پیام ها 

و نامه هایی که مستقیما تایید شده بود از طرف او ارسال 
شده، دست نویس نبود. نیویورک تایمز نوشت: اما مقامات 
آمریکایی می گویند، هیچ شواهدی دال بر مرگ او وجود 
نــدارد و در واقع، مقامات ارشــد آمریکایی گفته اند فکر 
می کنند او زنده اســت و تصمیماتی جدی برای حماس 
اتخاذ می کند. همچنین در این مطلب اشــاره شده است: 
در حالی که راهبرد سنوار در حال حاضر مشخص نیست، 

اما ممکن است در نهایت موفق شود.
نشست مشترک گروه های فلسطینی 

گروه های فلســطینی هم به مناسبت ســالروز آغاز 
عملیات طوفان الاقصی نشســتی را در نــوار غزه برگزار و 
تاکید کردنــد که بدون تحقق مطالبات ملت فلســطین 
توافقــی در کار نخواهد بود. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از شــهاب نیوز، گروه های فلسطینی در بیانیه پایانی 
این نشست ضمن اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان در نوار غزه و کرانه باختری تاکید کردند 
که عملیــات طوفان الاقصی تحولی راهبردی را در نبرد با 
رژیم صهیونیســتی ایجاد کرد و نقاب از چهره این رژیم 
برداشــت. همچنین در این بیانیه اشاره شده که عملیات 
طوفان الاقصــی واکنشــی طبیعی بــه جنایت های رژیم 
صهیونیســتی در حق ملت فلســطین بــوده و مقاومت، 
به عنوان حق مشــروع فلســطینیان برای دســتیابی به 
آزادی و کشــور مستقل فلســطین، ادامه خواهد داشت. 
گروه های فلســطینی بیان کردند که تنها ملت فلسطین 
صاحــب اختیار خود در فردای جنگ اســت و با هرکس 
که تلاش کند دولتی خارج از اجماع ملی فلســطینیان را 
بر سر کار بیاورد، برخوردی مانند برخورد با رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی صورت خواهد گرفــت. در ادامه این بیانیه 
آمده اســت: تاکید می کنیم تنهــا در صورتی توافق امضا 
خواهد شد که مطالبات ملت ما درخصوص توقف جنگ، 
عقب نشینی کامل از نوار غزه، گشایش گذرگاه ها، شکستن 
محاصره، بازسازی و تحقق مبادله جدی اسرا محقق شود. 
همچنین گروه های فلســطینی خواهــان مداخله فعالانه 
جهان عرب و جهان اســلام برای پایان دادن به نسل کشی 
فلسطینیان در نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی شدند.

نامه پزشکان آمریکایی به بایدن
خبر دیگر این که گروهی متشــکل از ۹۹ پزشــک 

و متخصص پزشــکی آمریکایی که داوطلب کار در غزه 
بودند، در نامه ای اعلام کردند که هیچ نشانه ای از فعالیت 
نظامی در بیمارستان های غزه نمی بینند و از دولت بایدن 
خواســتند فوراً حمایت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک 
از رژیم صهیونیســتی را متوقف کند. به گزارش ایسنا، 
در نامه ای به رئیس جمهــور جو بایدن و کامالا هریس، 
معاون او، این گروه که مجموعاً ۲54 هفته را به صورت 
داوطلبانه در مراکز بهداشــتی درمانی غزه گذرانده اند، 
تجربیات دســت اول خود را از شرایط وخیم انسانی در 
بحبوحه تهاجم مداوم ارتش صهیونیســتی به اشتراک 
گذاشــتند و گفتند که »شــاهد جنایاتی فراتر از درک 
انسانی« بوده اند. براســاس گزارش آناتولی، آنها در این 
نامه گفته اند: »ما می خواهیم کاملًا واضح بگوییم: هیچ 
یک از ما هیچ نوع فعالیت شبه نظامیان فلسطینی را در 
هیچ یک از بیمارستان ها یا سایر مراکز بهداشتی درمانی 
غزه ندیده ایــم. آنها افزوده اند: »ما از شــما می خواهیم 
ببینید که اســرائیل به طور سیستماتیک و عمدی کل 
سیســتم بهداشــت و درمان غزه را ویران کرده است و 
اسرائیل همکاران ما در غزه را برای شکنجه، ناپدید شدن 
و قتل هدف قرار داده است: در این نامه به تشریح درد و 
رنج زنان و کودکان در بیمارستان ها، از جمله سوءتغذیه 
گســترده و کمبود تجهیزات پزشــکی ضروری در غزه 
پرداخته شــده است. آنها همچنین به مطالعه ای استناد 
کردند که در ژورنال پزشکی»Lancet« در ماه ژوئیه)تیر( 
منتشر شد که نشان می داد تعداد کشته شدگان غزه به 
طور مســتقیم و غیرمســتقیم تاکنون از ۱۱۸ هزار نفر 
فراتر رفته اســت که بیــش از 5 درصد از جمعیت غزه 

است.
حمله به خبرنگاران

ســندیکای خبرنگاران فلسطینی هم اعلام کرد رژیم 
صهیونیســتی در ماه سپتامبر )شهریور(۱۸5 مورد تخلف 
علیه خبرنگاران و نهادهای رســانه ای در کرانه باختری و 
نوار غزه مرتکب شده است. به گزارش ایسنا، کمیته آزادی 
در سندیکای خبرنگاران فلسطینی در گزارشی ضمن بیان 
مطلب مذکور اعلام کرد رژیم صهیونیستی در ماه سپتامبر 
اقــدام به تیراندازی علیه خبرنگاران کرد و ۲ تن از آنها به 
شهادت رسیدند و به ۱۶4 خبرنگار شهیدی پیوستند که 
از ماه اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بر اثر تیراندازی این رژیم شهید 
شدند.براســاس این گزارش، ۹ خبرنگار بر اثر تیراندازی 
مســتقیم و ترکش موشک ها در کرانه باختری و نوار غزه 
زخمی شدند و 44 مورد هم بر اثر تیراندازی های نیروهای 
اشــغالگر به ســمت کادر خبرنگاران با هدف ممانعت از 
پوشــش حوادث جراحت برداشتند. در این گزارش آمده 
اســت در ماه ســپتامبر پنج خبرنگار از جمله ۲ خبرنگار 
زن بازداشــت و ۱۰ نهاد و خانه خبرنگاران مورد هجوم، 
تخریب و تفتیش قرار گرفتند.همچنین ۲۳ خبرنگار بر اثر 
استنشاق گاز سمی که ارتش اشغالگر به سمت آنها پرتاب 
کردند، مصدوم و ۱۰ نفر از آنها با خودروهای نظامی مورد 

زیرگیری و تعقیب قرار گرفتند.

 متن سخنرانی ترامپِ آرژانتین در سازمان ملل 
از یک سریال تلویزیونی کُپی برداری شده بود!

کیهان بررسی می کند

هشدار منابع صهیونیستی 
از خطرات »باتلاق لبنان« برای نظامیان اسرائیلی


